安发改办〔2010〕353号
安康市发展和改革委员会
关于抓紧上报7.18特大洪灾灾后恢复重建项目
并启动重建规划编制工作的紧急通知
各县区发展计划局、市直各有关部门：
受7月16日—7月19日陕南发生的持续强降雨影响，我市遭受了1983年以来最为严重的暴雨洪灾，多处山洪、滑坡、泥石流灾害的爆发造成重大人员伤亡及交通、水利、电力、通信等基础设施严重损毁。根据党中央、国务院和省委、省政府领导指示精神和市委、市政府抗汛救灾部署，为抢抓灾后恢复重建时间，争取中省对我市灾后恢复重建工作的支持和帮助，现就迅速上报灾后恢复重建项目，并尽快启动重建规划编制工作有关事项紧急通知如下：
一、立即开展灾情核查。积极配合相关部门对本辖区内水毁水利、供水、公路、桥梁、电力、通信、学校、卫生院、文化室（站）、敬老院、农村社区、基层政权设施、城镇和农村住房、易地扶贫移民搬迁工程等水毁情况进行灾情核查。灾情核查要实事求是，本着对灾区人民高度负责的态度，不夸大、不隐瞒、不虚报、不漏报。

二、立即上报一批应急抢险灾后恢复重建项目。各县区、市直有关部门要在灾情核查的基础上，分轻重缓急、优先保证危房校舍和安居工程的恢复重建，迅速筛选提出一批道路、电力、通讯、水利、供水等应急抢险基础设施恢复重建项目，并抓紧上报恢复重建项目计划。
各类灾情核查和应急抢险灾后恢复重建项目，请统一报送市发展改革委农经科。
三、尽快启动灾后恢复重建规划编制。要在进一步核查灾情的基础上，视灾情发展情况，按照城乡统筹的思路和轻重缓急、立足长远、排除隐患、分类分批组织恢复重建的原则，突出重点，科学论证，认真筛选重建项目，尽快编制灾后恢复重建规划。要落实建设资金来源，明确恢复重建时间、进度安排，提出相应保障措施。
恢复重建规划及项目，请统一报送市发展改革委投资科。
各县区、市直各有关部门统计灾情损失情况和安排灾后恢复重建项目，要按照查清一处灾情，编制一个恢复重建项目，每天报告的要求，于每日下午16时前将筛选的灾后恢复重建项目计划报送我委。对关乎抗汛救灾成效的应急抢险项目、灾民救济安置的修复重建项目，保证学校秋季开学的危房校舍修复项目和灾民入冬前迁入新居的安居工程，要急事急办，随时报告。我委将在各县区、市直各部门报告的基础上，每天汇总上报市政府和省发展改革委，并将于近日即赴省发展改革委专题汇报，争取上级支持。
特此通知。
附件：安康市7.18洪灾灾后恢复重建规划项目表
（请在安康市发展改革委网站下载）
联系电话：农经科：3213752  邮箱：3296670@163.com
投资科：3214949  邮箱：akjwtzk@126.com
传  真：3212285

　　　　　　　　　　　　  二〇一〇年七月二十一日
主题词：民政 救灾 恢复重建△ 项目 通知
  抄送：市委办、市政府办、市防汛救灾领导小组办。
  安康市发展改革委员会办公室      2010年7月21日印发
共印30份
PAGE
3